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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
dr n. med. Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska
Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Anita Jasztal-Kniażuk tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

■ Sędzia Dyżurny tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Dyżur Rzecznika tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 13.00 – 15.00

■ Ośrodek Kształcenia   tel. 81 536-67-61

■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta:
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

■ Redaguje zespół w składzie:
Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, Marzena Siek, Andrzej Tytuła. 
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Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
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Podziękowanie

W  imieniu  Okręgowej  Rady  Pielęgniarek  i  Położnych  w  Lublinie  składam 

wszystkim Paniom, Pielęgniarkom, Położnym,  które  odeszły na  emeryturę,  rentę 

w 2022 r., serdeczne podziękowania za trud wieloletniej pracy na rzecz drugiego 

człowieka.

Oddanie i wrażliwość dla spraw ochrony nadrzędnych wartości - życia i zdrowia 

ludzkiego zasługują na najwyższe uznanie, które bez wątpienia jest Pani udziałem.

Dziękuję  Pani  za  współtworzenie  polskiego  pielęgniarstwa  /  położnictwa 

profesjonalizm  i  szlachetną  postawę  wobec  swoich  podopiecznych  i  wszystkich 

współpracowników.

W dniu dzisiejszym pragnę złożyć Pani życzenia dobrego zdrowia i wszelkiej 

pomyślności w realizacji wszystkich życiowych zamierzeń. 

Przewodniczący

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie

dr n. med. Andrzej Tytuła

Lublin 2023 r.
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Czytaj na str. 5

Drogie Koleżanki i Koledzy faktem jest, że samorząd pielęgniarek i po-
łożnych utworzony został w  celu reprezentowania osób wykonujących 
zawody pielęgniarki i  położnej oraz sprawowania pieczy nad należytym 
wykonywaniem tych zawodów w  graniach interesu publicznego i  dla jego 
ochrony. Faktem jest również, że przynależność do samorządu jest obowiąz-
kowa i tworzą go pielęgniarki oraz położne, które mają stwierdzone prawo 
wykonywania zawodu i  które wpisane zostały do rejestru prowadzonego 
przez właściwą ze względu na miejsce wykonywania zawodu okręgową radę 
pielęgniarek i położnych.

Co otrzymujesz od Izby ?

Uznawanie kwalifikacji zawodowych nabytych 
w Zjednoczonym Królestwie przez obywateli Unii 

Europejskiej
Wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (UE), zwane potocz-

nie „brexitem”, ma wpływ na uznawanie kwalifikacji zawodowych nabytych w Zjed-
noczonym Królestwie. 

Wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z UE miało miejsce 31 stycznia 2020 r., 
po czym nastąpił okres przejściowy, który trwał do 31 grudnia 2020 r. Umowa o wy-
stąpieniu wraz z umową o handlu i współpracy są głównymi instrumentami regulu-
jącymi stosunki UE ze Zjednoczonym Królestwem. 

Czytaj na str. 15
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Komunikat
W związku z XXXVI Okręgowym Zjazdem Sprawozdawczo- 

-Wyborczym Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

w dniach 30 i 31 marca 2023 r. (czwartek – piątek)

biuro Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie przy ul. Czechowskiej 3a

będzie nieczynne.

Za niedogodności przepraszamy.

Przewodniczący ORPiP w Lublinie
dr n. med. Andrzej Tytuła

Z historii sztandaru Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

I Zjazd Okręgowej Izby Pielęgniarek i 
Położnych w Lublinie odbył się 19 września 
1991 r, a myśl ufundowania sztandaru po-
wstała pod koniec lutego 1993 r. Myśl to 
zupełnie co innego niż wypowiedzenie jej 
głośno.

Pierwszą osobą w  stosunku do której 
myśl zamieniałam w  słowa była ówczesna 
I Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych Pani Eugenia Kwiecińska. Po 
kilku sekundach zastanowienia powiedziała: 

Myśl wspaniała, lecz musi Pani swoją propozycję przedstawić na posiedzeniu 
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Czytaj na str. 7
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Drogie Koleżanki i Koledzy

Stoimy u progu kolejnej 
VIII kadencji samorządu pie-
lęgniarek i  położnych, nie-
bawem odbędzie się Okrę-
gowy Zjazd Pielęgniarek 
i  Położnych, podczas które-
go w części sprawozdawczej 
podsumujemy VII kadencję, a następnie doko-
namy wyborów do Organów Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie VIII kaden-
cji. Z uwagi na zakres spraw będących przed-
miotem obrad, duży materiał sprawozdawczy 
oraz obowiązek przyjęcia szeregu regulami-
nów określających nowe zadania organów 
OIPiP w Lublinie, a  także zasady  przeprowa-
dzenia Zjazdu i  dokonania wyborów, Zjazd 
został zaplanowany na 30 i 31 marca 2023 r., 
stawiając tym samym delegatów w obowiąz-
ku uczestnictwa w dwóch dniach Zjazdu. 

Przyszedł więc czas na pożegnanie 
i  podziękowanie, bowiem sprawowana 
przeze mnie funkcja Przewodniczącego 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych 
w  Lublinie, którą pełniłem przez okres 
dwóch kadencji i  przedłużająca się z  po-
wodu pandemii właśnie dobiega końca.  
Z  uwagi na fakt, iż praca w  organach OIPiP 
w  Lublinie oraz w  komisjach problemowych 

działających przy ORPiP w  Lublinie jest pra-
cą społeczną oraz nadzwyczajne okolicz-
ności, które spowodowały wydłużenie VII 
kadencji OIPiP stawiając przed nami nowe 
wyzwania, chciałbym w  tym miejscu wyrazić 
szczególne słowa uznania dla Tych Wszyst-
kich Pielęgniarek, Pielęgniarzy i  Położnych, 
którzy z  pełnym zaangażowaniem, odda-
niem i  w  poczucie odpowiedzialności go-
dzili pracę zawodową oraz obowiązki po-
zazawodowe z  pracą na rzecz samorządu,  
a konkretnie z pracą na rzecz swoich koleża-
nek i kolegów. Jest to bowiem ten rodzaj za-
angażowania, w którym słowa uznania padają 
niezwykle rzadko, za to aż nadto często towa-
rzyszą im wymagania, niezrozumienie a  na-
wet krytyka. Jest to zatem praca adresowana 
do wyjątkowej grupy ludzi, do tych którzy nie 
bacząc na korzyść własną podejmują działa-
nia służące  całej społeczności, nie uchylając 
się przy tym od odpowiedzialności. 

Zatem, Drogie Koleżanki i  Koledzy „War-
to służyć każdemu człowiekowi  i dla każde-
go warto się poświęcić” to słowa Wielkiego 
Polaka, Błogosławionego Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego, które znakomicie wpisują się 
w  obecny czas jak również w  etos zawodu 
pielęgniarki i położnej oraz w pracę samorzą-
dową. Tymi słowami jeszcze raz dziękuję każ-
demu z Was zaangażowanych członków naszej 

społeczności za wkład pracy, za poświęcony 
czas, konstruktywne uwagi oraz dzielenie się 
doświadczeniem. Dziękuję za godziny pracy 
społecznej     i za postawę, którą reprezentowa-
liście. Życzę Wam, aby słowa Błogosławionego 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego przytoczone 
przeze mnie, były dla Was inspiracją w  życiu 
zawodowym, osobistym i  samorządowym. 
Dziękuję również za wsparcie merytoryczne 
i szeroko rozumianą pomoc, przede wszystkim 
dziękuję za akceptację dla inicjatyw podejmo-
wanych przez ORPiP w Lublinie zarówno VI i VII 
kadencji, dzięki której mogłem w pełni zreali-
zować swoje programy wyborcze. 

W przed dzień podsumowań mogę stanąć 
przed Wami i z pełną odpowiedzialnością po-
wiedzieć: ….wykonaliśmy plan! – dobry plan 
dla całego środowiska zawodowego!.

Dziś z  pozycji Przewodniczącego ORPiP 
w Lublinie żegnam się z Wami ale jednocze-
śnie zapewniam Was, że w dalszym ciągu po-
zostaję pielęgniarzem, członkiem samorzą-
du zawodowego pielęgniarek i  położnych, 
a w dniu wyborów na kolejną VIII kadencje, 
stawiajmy na mądrość, uczciwość, doświad-
czenie i aktywność w pracy samorządowej.

Z pozdrowieniem
dr Andrzej Tytuła 

Przewodniczący  ORPiP w Lublinie

Głos Przewodniczącego

KOMUNIKAT!
Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 lutego 2023 r. zmianie ulega wysokość składki członkowskiej odprowadzanej na Okręgową Izbę 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przez pielęgniarki i położne wykonujące zawód w formie działalności leczniczej.

W okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 stycznia 2024 r. 
składka na OIPiP w Lublinie wynosi - 52,24 złotych 

Ponadto zmianie ulegają opłaty za wpis do rejestru indywidualnych praktyk pielęgniarek/ położnych, za zmianę wpisu do rejestru indy-
widualnych praktyk pielęgniarek/ położnych oraz za wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek 
i położnych. 

Wysokość opłat kształtuje się następująco:
1) wpis do rejestru pielęgniarki lub położnej zamierzającej wykonywać zawód w ramach działalności leczniczej jako  indywidual-

na praktyka – 134,00 (sto trzydzieści cztery złote) obowiązuje od  21 -01-2023 r.
2) zmiana wpisu w rejestrze, o którym mowa w pkt. 1, 67,00 (sześćdziesiąt siedem złotych)  obowiązuje od 21-01-2023 r.
3) wpis do rejestru podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych- 400,00 (czterysta złotych) 

obowiązuje od 21 -01-2023 r.
4) Wysokość  opłaty za zaświadczenie  o posiadaniu  kwalifikacji zgodnych z minimalnymi wymaganiami wynikającymi z prze-

pisów prawa Unii Europejskiej  oraz że posiadany dyplom potwierdzający posiadanie formalnych kwalifikacji odpowiada do-
kumentom  potwierdzającym formalne kwalifikacje pielęgniarki lub położnej wynikające z prawa Unii Europejskiej – 3% mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę ( Dz.U.  2020 r. poz. 2207), tj. 104,70 zł. 

Skarbnik ORPiP w Lublinie
(-) Marzena Siek

Podstawa prawna: 
- art.105, ust.1 pkt.1  i ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r. poz.633.,  z późn. zm.) 
Obwieszczenie Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”   z dnia 20 stycznia 2023 r.  w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez 
wypłaty nagród z zysku   w 2022 r. ( M.P. poz. 120), 
-  art. 76 ust.  5 i  art. 51a ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2702, z późn.zm.)
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dr Andrzej Tytuła – Przewodniczący  ORPiP w Lublinie, mgr Marzena Siek  – Skarbnik ORPiP

Co otrzymujesz od Izby?

Drogie Koleżanki i Koledzy faktem jest, że samorząd pielęg-
niarek i  położnych utworzony został w  celu reprezentowania 
osób wykonujących zawody pielęgniarki i  położnej oraz spra-
wowania pieczy nad należytym wykonywaniem tych zawodów 
w graniach interesu publicznego i dla jego ochrony. Faktem jest 
również, że przynależność do samorządu jest obowiązkowa 
i  tworzą go pielęgniarki oraz położne, które mają stwierdzone 
prawo wykonywania zawodu i które wpisane zostały do rejestru 
prowadzonego przez właściwą ze względu na miejsce wykony-
wania zawodu okręgową radę pielęgniarek i położnych. Faktem 
jest także, że samorząd posiada majątek, na który składają się 
środki finansowe oraz mienie ruchome i  nieruchomości. Mają-
tek Izby jest wspólnym dobrem wszystkich pielęgniarek i położ-
nych. Środki finansowe w głównej mierze pochodzą ze składek 
członkowskich ale również z  budżetu państwa, wówczas prze-
znaczone są na realizację konkretnych zadań, a  także pozyski-
wane są z działalności prowadzonej przez Izbę. Majątkiem tym 
zarządza Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych na podstawie 
planu finansowego przyjętego na konkretny rok kalendarzowy. 
Każda decyzja finansowa podejmowana jest gremialnie, w opar-
ciu o przepisy prawa, co służyć ma tzw. przejrzystości finansowej. 
Działalność finansowa Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
podlega cyklicznym kontrolom prowadzonym przez organy i in-
stytucje zewnętrzne. 

W celu uzyskania odpowiedzi na pytanie „Co otrzymujesz 
od Izby”, w oparciu o dane z minionego roku przygotowaliśmy 
zestawienie, które prezentujemy poniżej. Liczba i wartość pozy-
cji zawartych w  zestawieniu daje nam obraz konkretnej pracy, 
która wykonana została na rzecz członków OIPiP w Lublinie oraz 
informuje nas o  tym jakiego rzędu koszty generowała ta pra-
ca. Koszty te, to konkretne kwoty, które wracają do pielęgnia-
rek i  położnych w  postaci pieniężnej wówczas kiedy ubiegają 
się One o dofinansowanie do kształcenia podyplomowego lub 
bezzwrotną zapomogę losową. Wyraźnie zaznaczyć należy, że 
ostatnie 2 lata (2021, 2022) generowały przede wszystkim koszty 

dotyczące świadczeń z tytuły zachorowania członka OIPiP w Lu-
blinie na COVID-19, jak również losowe zapomogi bezzwrotne 
przeznaczone członkom naszej Izby w  trudnych sytuacjach lo-
sowych. Nadal kontynuowaliśmy ubezpieczenie od odpowie-
dzialności cywilnej członków OIPiP w Lublinie, na szeroką skalę 
prowadziliśmy działalność informacją, a także kontynuowaliśmy 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i  położnych finansując 
lub współfinansując udział w  szkoleniach specjalizacyjnych, 
kursach kwalifikacyjnych, kursach specjalistycznych oraz kon-
ferencjach. Nasi członkowie mogli korzystać z bezpłatnych po-
rad prawnych, a  także przystąpić do kursów specjalistycznych 
realizowanych w  ramach Projektu finansowanego ze środków 
UE i z powodzeniem je zakończyć. Nasza Izba znalazła się wśród 
wiodących Izb w Polsce realizując projekt na wysokim meryto-
rycznie poziomie, dbając również o to aby jego uczestnicy zdo-
byli cenne kwalifikacje jak również wyposażeni zostali w sprzęt 
do prowadzenia badań fizykalnych. Ci członkowie samorządu, 
którzy z  przyczyn formalnych nie mogli korzystać z  udziału 
w  bezpłatnych formach kształcenia podyplomowego lub dofi-
nansowania do kształcenia, mogli realizować kształcenie na pre-
ferencyjnych warunkach. Okręgowa Izba Pielęgniarek i  Położ-
nych w Lublinie pamięta również o pielęgniarkach i położnych, 
które zakończyły okres aktywności zawodowej – przechodząc na 
rentę lub emeryturę. Osoby te otrzymują od Izby okolicznościo-
we świadczenie pieniężnie oraz mogą korzystać z bezpłatnych 
wycieczek, pielgrzymek, seansów kinowych. 

Efektem wszystkich prowadzonych przez Izbę działań był 
konkretny rodzaj wsparcia pozostawiający ślad na indywidual-
nych rachunkach bankowych członków samorządu lub stanowił 
formę nieocenionej pomocy rzeczowej i merytorycznej.

Na pytania „Co otrzymujesz od Izby” i „Czy samorząd pie-
lęgniarek i położnych faktycznie niczego nie daje swoim człon-
kom…?” odpowiedzmy sobie indywidualnie, w  swojej ocenie 
pozostańmy obiektywni i  konsekwentni, zwłaszcza w  sytua-
cjach, w których swoimi opiniami dzielimy się z innymi. 

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE
Co otrzymujesz ze składek pielęgniarek i położnych? - rok 2021 i 2022

PRZYCHODY 2021 2022

SKŁADKI OGÓŁEM  4 300 000,00 5 000 000,00

KOSZTY Kwota Kwota 

ŚWIADCZENIA BEZPOŚREDNIE DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 2 577 000,00 2 324 000,00
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Co otrzymujesz od Izby?

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W LUBLINIE
Co otrzymujesz ze składek pielęgniarek i położnych? - rok 2021 i 2022

1 Zapomogi Covid 19 - ( 2021 r. - 1467 os); (2022 r -441 osób) 920 000,00 250 000,00

2 Ubezpieczenie OC pielęgniarek 28 000,00 29 000,00

3 NASZ GŁOS (z kosztem wysyłki) 85 000,00 102 000,00

4 Bezpłatne szkolenia prowadzone przez OIPIP 300 000,00 275 000,00

5 Dofinansowania do kształcenia (studia,szkolenia,kursy) 220 000,00 165 000,00

6 Komercyjne szkolenia  po kosztach  w naszym OKPPiP 150 000,00 110 000,00

7 Zapomogi losowe, turnusy rehabilitacyjne -
(2021 r. - 181 os.); (2022 r. - 140 osób) 355 000,00 300 000,00

8 Pożegnanie emerytek i upominki 146 000,00 110 000,00

9 Komisje problemowe i zwrot kosztów podróży dla piel. i poł., posiedzenia, 
pełnomocnicy 10 000,00 10 000,00

10 Porady prawne - organy Izby 98 000,00 98 000,00

11 Specjalizacje (finansowane przez OIPiP Lublin oraz Ministerstwo Zdrowia) 250 000,00 300 000,00

12 Projekt realizowany z NIPiP w Warszawie (kursy specjalistyczne) - 550 000,00

13 Koło emerytek działające przy OIPiP w Lublinie 10 000,00 10 000,00

14 Konferencje, sympozja i zjazdy 5 000,00 15 000,00

K O M U N I K A T
w sprawie Zjazdu 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie informuje, że w dniach
30 i 31 marca 2023 roku 

w Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w Lublinie przy ul. Jaczewskiego 4 odbędzie się 
XXXVI Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy 

Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na VIII Kadencję (2023-2027)

W Okręgowym Zjeździe biorą udział delegaci wybrani podczas wyborów w rejonach wyborczych
przeprowadzonych w 2019 roku, którzy zobowiązani są do osobistego uczestnictwa w Zjeździe.

Ponadto Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przypomina delegatom na Okręgowy Zjazd o obowiązku regu-
larnego opłacania składki członkowskiej na rzecz Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Obowiązek ten wynika 
z ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych, a także Regulaminu wyborów do organów izb oraz trybu 
odwoływania ich członków. 

Nie spełnienie tego obowiązku skutkuje poważnymi konsekwencjami związanymi z utratą biernego prawa wyborczego. 
Prawo to nie przysługuje tym członkom samorządu, którzy za okres co najmniej 1-ego roku w okresie 5-ciu ostatnich lat przed 

dniem wyborów nie wykonali obowiązku opłacania składki członkowskiej, do dnia opłacenia tej składki. 
Obowiązek udokumentowania faktu opłacania składek członkowskich spoczywa na delegacie.

O szczegółach Zjazdu delegaci zostaną powiadomieni pisemnie

Zwracam się z prośbą do Delegatów na Zjazd o dokonanie w biurze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie weryfikacji 
swoich danych teleadresowych.

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

(-) dr n.med. Andrzej Tytuła



7styczeń-luty 1/2023

Z historii Izby

Pierwszą osobą w  stosunku do której myśl zamieniałam w  słowa 
była ówczesna I Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych Pani Eugenia Kwiecińska. Po kilku sekundach zastanowie-
nia powiedziała „Myśl wspaniała, lecz musi Pani swoją propozycję 
przedstawić na posiedzeniu Prezydium Okręgowej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych w Lublinie”.
Od początku myśl o naszym sztandarze była dla mnie bardzo dro-
ga, lecz skoro myśl stała się słowem musiałam zrobić następny krok. 
Prezydium zaakceptowało pomysł, lecz czekał mnie następny etap 
–przedstawienie propozycji na posiedzeniu Okręgowej Rady. Człon-
kowie Rady z  uwagą wysłuchali propozycji i  być może niejedna 
z tych osób pomyślała, że jest wiele innych ważnych spraw, a tu rap-
tem sztandar i dobrowolna składka. Okręgowa Rada dała mi swoją 
akceptację – lecz był to jeszcze ciągle początek drogi.
26 marca 1993 r. na Zjeździe przedstawiłam pomysł ufundowania 
sztandaru. Nasz Zjazd w 1993 r. to wielkie 350-osobowe gremium. 
Czy otrzymam jego poparcie? Było to dla mnie ogromne przeżycie. 
Nie była to akceptacja spontaniczna, lecz była. Podczas głosowania 
zamknęłam oczy, a serce jakby przestało bić. Bałam się spojrzeć na 
salę w  obawie, że głosowanie da wynik negatywny, lecz pomysł 
uzyskał akceptacje co umożliwiło podjęcie dalszych działań. Została 
powołana Komisja Sztandaru w osobach: Teresy Marczewskiej, Zofii 
Biziorek, Ireny Pyc, Lidii Twardowskiej. Mieczysława Kalinowskiego 
Krystyny Mateuszuk. Odbywały się posiedzenia Komisji: pracy było 
dużo-począwszy od projektu sztandaru (a było ich kilka), po opraco-
wanie szczegółów. Mój ogromny niepokój budziły niewielkie sumy, 
które wpływały na konto ,,sztandarowe’’. Optymistką była Pani Prze-
wodnicząca Eugenia Kwiecińska; powtarzała ,,Proszę się nie mar-
twić, na pewno zbierzemy na Sztandar”. Pierwszą znaczącą sumę 
zebrała i wpłaciła na konto Pani przełożona ze szpitala w Puławach 
mgr Krystyna Amborska. Zaczęły napływać pieniądze, które zebrały 
Panie Pielęgniarki Naczelne i  Przełożone z  poszczególnych Zespo-
łów Opieki Zdrowotnej, a także klinik i szpitali z całego dawnego wo-
jewództwa lubelskiego. Pani Przewodnicząca Eugenia Kwiecińska 
wzięła na siebie obowiązek załatwienia sali na uroczystość, wszelkie 
niezbędne kontakty z  władzami miasta. Pani sekretarz Okręgowej 
Rady Teresa Marczewska wzięła na siebie z kolei obowiązek sekre-
tarza i skarbnika Komisji Sztandarowej. Wspólnie z Panią Kwiecińską 
omawiały z Arcybiskupem Bolesławem Pylakiem, biskupem Ryszar-
dem Karpińskim i  księdzem dr Józefem Krasem, kwestie związane 
z uroczystą Mszą św. i poświęceniem sztandaru. Komisja postanowi-
ła dla upamiętnienia uroczystości wydać na tę okazję w 1993 r. fol-
der, 2 września 1993 r. zapadła decyzja odnośnie osób, które w dniu 
poświęcenia sztandaru będą stanowić poczet. Pierwszą osobą zgło-
szoną do pocztu była Pani Lidia Twardowska z oddziału kardiologii 
z  SPZOZ Puławy. Wysłuchała propozycji i  zanim powiedziała ,,tak” 
mówiła ze wzruszeniem, „że to wielkie wyróżnienie i  że może kto 
inny powinien dostąpić tego zaszczytu”. Kolejną osobą zgłoszoną do 
pocztu był Pan Mieczysław Kalinowski – pielęgniarz z bloku opera-

cyjnego ówczesnego Szpitala Kolejowego. Propozycję przyjął z wiel-
kim wzruszeniem. Brakowało nam położnej – i tu przyszła z pomocą 
Pani mgr Zofia Szyszkowska-Furtak-Vice Przewodnicząca Okręgowej 
Rady. Zobowiązała się, że godną tego wyróżnienia położną przedsta-
wi, była nią pani Dorota Pielach z Wojewódzkiego Szpitala im. Jana 
Bożego. Pani Dorota powiedziała nam, „że brak jej słów tak przejęta 
jest wyróżnieniem”. Z tych wypowiedzi wynikało, że są to skromne 
osoby. To prawda że udział w poczcie sztandarowym jest wyróżnie-
niem, lecz także to kilkugodzinne stanie na baczność, to obciążenie 
fizyczne i psychiczne i przez cały czas wzrok kilkuset osób spoczywa 
na poczcie sztandarowym.
Wyznaczyliśmy termin uroczystości poświęcenia sztandaru na 20 
października 1993 roku, obecny rok to 30-lecie, zatem tylko sześć 
miesięcy mieliśmy na wszystkie przygotowania. Chociaż czas naglił, 
a obowiązki rosły, to problem był tylko jeden: aby nasz sztandar miał 
najwspanialszą oprawę. Ówczesnym duszpasterzem służby zdrowia 
był ksiądz prałat Tadeusz Pajurek obecny Proboszcz. Na pytanie Pani 
Przewodniczącej Eugenii Kwiecińskiej, „kto będzie odprawiał mszę 
św.” powiedział że on i  ksiądz dr Kras. Byłam zdziwiona, że tylko 
dwóch księży, a ksiądz był zdziwiony że ja chcę więcej, i że następ-
nych dwóch mogę zaprosić. Zatem zapytałam, ilu księży może na raz 
odprawiać mszę św.? Odpowiedział mi żeby tylko nie było ich wię-
cej niż ludzi w kościele. Postaraliśmy się aby księży było więcej niż 
dwóch i mszę św. koncelebrowaną pod przewodnictwem ks. Pajurka 
Tadeusza Duszpasterza Służby Zdrowia odprawiało 11 księży. Homi-
lię wygłosił ks. dr Kras, Archikatedra Lubelska była wypełniona do 
ostatniego miejsca. Pani Przewodnicząca Eugenia Kwiecińska odczy-
tała Akt zawierzenia naszych myśli, trosk, radości Matce Bożej. Gość-
mi tej wielkiej uroczystości 20 października 1993 roku byli wszyscy 
przez nas zaproszeni: począwszy od Pana Andrzeja Zakrzewskiego 
Sekretarza Stanu kancelarii Prezydenta RP Lecha Wałęsy, wojewo-
dy lubelskiego, prezydenta Lublina, Wojciecha Marciniaka-lekarza 
wojewódzkiego, Teresy Saczuk –Pielęgniarki wojewódzkiej, Urszu-
li Krzyżanowskiej-Łagowskiej Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek 
i  Położnych, przedstawicieli Izby Lekarskiej i  Aptekarskiej, Sejmiku 
Samorządowego, towarzystw naukowych, dyrektorów szpitali pielę-
gniarek przełożonych i naczelnych z delegacjami pielęgniarek i po-
łożnych z jednostek służby zdrowia.
Nasz poczet sztandarowy wyglądał jak wspaniałe alabastrowe dzieło 
wykute ręką doskonałego artysty. To wspaniała oprawa dla naszego 
sztandaru. Uroczystość była wielkim wzruszeniem dla wszystkich 
uczestniczących. Kolejnym wzruszeniem była procesja darów w 
której szły Pani Przewodnicząca Eugenia Kwiecińska, Pani Vice-Prze-
wodnicząca Zofia Szyszkowska-Furtak, Pani Jędrzejewska i Pan Ma-
rek Durlak z SPSK4, Pan Józef Smalec z Psychiatrycznego ZOZ, Pan 
Zbigniew Łyszcz z  Puław i  11 księży prowadzących ten wspaniały 
orszak, który złożył dary na ołtarzu Matki Bożej Katedralnej, wzruszał 
wszystkich. Po Mszy Św. wszyscy uczestnicy przeszli do Trybunału 
Koronnego, gdzie odbyła się świecka część uroczystości. Wszystkie 

Z historii sztandaru Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

I Zjazd Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbył się 19 września 1991 r, a myśl ufundowania sztandaru powstała pod 
koniec lutego 1993 r. Myśl to zupełnie co innego niż wypowiedzenie jej głośno.
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pomieszczenia Pałacu Ślubów wypełniły się 
gośćmi. Chór Medycznego Studium Zawodo-
wego wykonał Hymn Pielęgniarek. Pani mgr 
Barbara Rozegnał –Naczelna Pielęgniarka 
Wojsk Lotniczych w Dęblinie –była mistrzem 
ceremonii.
W  swoim wystąpieniu Pani Przewodniczą-
ca Eugenia Kwiecińska powiedziała min. 
„W  przededniu budowania nowego prawa 
naszych zawodów-ten pierwszy w  Polsce 
sztandar pielęgniarek i  położnych składamy 
w  hołdzie wszystkim. którzy przyczynili się 
do rozwoju pielęgniarstwa w  naszym kraju 
i  poza jego granicami. Sztandar ten składa-
my przyszłym pokoleniom pielęgniarek i po-
łożnych, aby im służył jako symbol zawodu, 
ogrzanego życzliwością, dobrocią, oraz zawo-
du umiejętnie i sumiennie wykonywanego”.
Zanotowaliśmy także wzruszające wypo-
wiedzi innych uczestników uroczystości. 
Pan Józef Smalec-pielęgniarz z  szpitala Psy-
chiatrycznego ZOZ powiedział m.in: „Od 
tej chwili kiedy dowiedziałem się, że będę 
jednym z  uczestników uroczystości, ciągle 
myślałem o  tym dniu. Wreszcie nadszedł 20 
października 1993 r. Uroczysta msza św. pa-
nuje cisza, nastrój wielce uroczysty, a  wśród 
uczestników ja z  koleżankami niosący wota, 
by złożyć je w  ofierze na ołtarzu. Przeżyłem 
niezapomniane chwile radości, zarazem za-
dumy i refleksji”. Pani Dorota Pielach-położna 
z  pocztu sztandarowego, powiedziała m.in 
,,Byłam bardzo dumna, że mogę reprezen-
tować moje koleżanki położne na tak donio-
słej uroczystości: z biciem serca czekałam na 
ten dzień” Pani Wiesława Breś pielęgniarka 
i Pan Marek Durlak z SPSK4 powiedzieli m.in. 
„dzień 20 października 1993 r. długo zosta-
nie w  naszych sercach i  pamięci. Wreszcie 
mogliśmy stanąć pod naszym sztandarem 
ufundowanym ze skromnych składek środo-
wiska pielęgniarskiego napawa nas to dumą, 
że taka uroczystość w  skali kraju odbyła się 
jako pierwsza w Lublinie”. Wśród dziesiątków 
pięknych wzruszających wypowiedzi jeszcze 
kilka zdań wypowiedzianych przez Panią 
mgr Krystynę Jewsiejczyk z  Zawodowego 
Studium Pielęgniarskiego. Urok zabytkowej 
katedry pogłębił moje wewnętrzne napię-
cie, moje serce zaczęło bić szybciej, pierwsza 
łza pojawiła się dyskretnie, kiedy spod chóru 
wraz z przepięknym brzmieniem organów do 
ołtarza szli księża. Udział 11 księży podniósł 
rangę uroczystości, była to msza św. koncelebrowana. Była to jedna 
z najpiękniejszych, najbardziej wzniosłych chwil tego ceremoniału. 
Oglądam się i widzę mój sztandar płynący przez całą długość kate-
dry, a faktycznie niesiony przez kolegę Mieczysława i dwie koleżanki 
pielęgniarkę i położną. Odniosłam wrażenie, że poczet płynie w udu-

chowionej świątyni. To lubelskie pielęgniarstwo stanęło u stóp ołta-
rza. Koleżanki z pocztu były alabastrowe i piękne, uduchowione, jak 
wyrzeźbione ręką Michała Anioła.

Krystyna Mateuszuk
pomysłodawca i inicjator powstania sztandaru
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Wydarzenia

Spotkanie opłatkowe w siedzibie
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

W dniu 15 grudnia 2022 r. w  siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przy, ul. Czechowskiej 3a odbyło 
się wspólne spotkanie członków Organów Izby, w tym Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 
a także zaproszonych gości w osobach Duszpasterza Służby Zdrowia księdza Pawła Jędrzejewskiego, przedstawicieli środowisk 
uniwersyteckich, towarzystw naukowych, stowarzyszeń zawodowych, konsultantów wojewódzkich w dziedzinach pielęgniar-
stwa, funkcyjnych członków Prezydium ORPiP w Lublinie minionych kadencji, a także pracowników Izby.  Spotkanie otworzył 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, podczas  wystąpienia nawiązał do pięknej tradycji łamania się opłatkiem, 
a także  wyraził swoje zadowolenie z możliwości wspólnego oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia. Duszpasterz Służby 
Zdrowia  zwracając się do obecnych wprowadził nas w piękny nastrój zadumy i wyzwolił refleksje płynące z tajemnicy Narodze-
nia Pańskiego. Nasi gości podzielili się refleksją na temat spotkania składając piękne świąteczne życzenia, był to czas wspólne-
go kolędowania , łamania się opłatkiem , serdecznych rozmów. 

Spotkanie opłatkowe Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Wśród 
zaproszonych gości Adam Niedzielski Minister Zdrowia, Piotr Bromber 
Wiceminister Zdrowia, Arkadiusz Zawistowski Krajowy Duszpasterz 
Służby Zdrowia

Od lewej B. Machniak Przewodnicząca Zarządu OZZPiP Regionu Lubel-
skiego, A. Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie, ks. P. Jędrzejewski 
duszpasterz Służby Zdrowia, A. Jasztal-Kniażuk Sekretarz ORPiP, A Kais 
Wiceprzewodnicząca ORPiP

Uczestnicy Spotkania opłatkowego
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Wydarzenia

Spotkanie opłatkowe
Klubu Seniora

W dniu 11 stycznia 2023 roku w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie odbyło się spotkanie 
opłatkowe Pań Pielęgniarek i Położnych z Klubu Seniora działającego przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie. Udział w spotkaniu 
wziął Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie 
Pani Anita Jasztal-Kniażuk – 
Sekretarz ORPiP Lublinie i pra-
cownicy OIPiP w Lublinie.

Uczestnicy Spotkania

Zofia Szyszkowska-Furtak - Przewodnicząca Klubu Seniora, 
s. P. Jędrzejewski duszpasterz Służby Zdrowia oraz 
przewodniczący OIPiP w Lublinie
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W dniu 16 grudnia 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia 
dyplomów specjalisty w  dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicz-
nego osobom, które uczestniczyły w  specjalizacji organizowa-
nej przez OIPiP w  Lublinie w  okresie od 15 grudnia 2020 roku 
do 17 maja 2022 r. Uroczystość odbyła się w obecności Pana dr 
Andrzeja Tytuły Przewodniczącego ORPiP w Lublinie oraz Pana 
mgr Jana Kachaniuka kierownika szkolenia specjalizacyjnego. 
W  szkoleniu uczestniczyły 34 pielęgniarki i  pielęgniarze z  wo-
jewództwa lubelskiego, którzy przystąpili do Państwowego 
Egzaminu Specjalizacyjnego przeprowadzonego przez CKPPiP 
w dniu 27 października 2022 r., w Warszawie.

Wyniki egzaminu państwowego uczestników tej edycji spe-
cjalizacji w  dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego zasługu-
ją na wyróżnienie i  gratulacje. Uczestnicy specjalizacji uzyskali 
średnio 136,03 punktów z egzaminu.  

Wszystkim nowym specjalistom serdecznie gratulujemy.

W imieniu ORPiP w Lublinie
dr n.med. Andrzej Tytuła

Przewodniczący

Nowi specjaliści w dziedzinie
pielęgniarstwa chirurgicznego

Nowi specjaliści w dziedzinie
pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki 

W dniu 22 grudnia 2022 r. w siedzibie Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie odbyła się uroczystość wręczenia 
dyplomów specjalisty w  dziedzinie pielęgniarstwa anestezjo-
logicznego i  intensywnej opieki osobom, które uczestniczyły 
w specjalizacji organizowanej przez OIPiP w Lublinie w okresie 
od 14 grudnia 2020 roku do 10 maja 2022 roku. Uroczystość 
odbyła się w obecności Pana dr Andrzeja Tytuły Przewodniczą-
cego ORPiP w Lublinie oraz Pani mgr Marzeny Kotus - kierow-
nika szkolenia specjalizacyjnego. W szkoleniu uczestniczyło 35 
pielęgniarek i  pielęgniarzy z  województwa lubelskiego, któ-
rzy przystąpili do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego 
przeprowadzonego przez CKPPiP w  dniu 10 listopada 2022 r. 
w Warszawie.

Wyniki egzaminu państwowego uczestników tej edycji spe-
cjalizacji w  dziedzinie pielęgniarstwa anestezjologicznego i  in-
tensywnej opieki zasługują na wyróżnienie i gratulacje. Uczest-
nicy specjalizacji uzyskali średnio 133,76 punktów z egzaminu. 

Wszystkim nowym specjalistom serdecznie gratulujemy.

W imieniu ORPiP w Lublinie
dr n.med. Andrzej Tytuła

Przewodniczący
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Podziękowania

Przekazanie darów na rzecz Caritas Archidiecezji Lubelskiej 
przez Sekretarz ORPiP A. Jasztal-Kniażuk
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REJON  WYBORCZY  Nr 23 RYKI                    

1 Szpital Powiatowy Sp. z o.o. Ryki ul.Żytnia 16
2 NZOZ  MEDICUS s.c Ryki  ul. Wyczółkowskiego 6
3 Specjalistyczne Centrum Medyczne SANMED Ryki  ul.Żytnia 16
7 Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna Ryki ul. Poniatowskiego 2
8 DPS im. Heleny Drozdowskiej, Leopoldów Ryki ul. Drozdowskiego 37
9 NZOZ MEDI-VITA s.c Ryki ul. Warszawska 100

10 NZOZ MEDICUS Rososz 75
11 Indywidualna Praktyka Pielegniarki Rodzinnej GRAŻYNA
12 Indywidualna Praktyka Pielegniarki Rodzinnej Elżbieta Wojtachnio
13 NZOZ MEDIVITA Kłoczew 133
14 NZOZ  SAN-DEM Kłoczew ul. Długa 53

ZAWIADOMIENIE

Okręgowej Komisji Wyborczej w Lublinie
dotyczące zebrania wyborczego w Rejonie Wyborczym Nr 23 ustanowionym w Rykach

Okręgowa Komisja Wyborcza w Lublinie powołana Uchwałą Nr 276/VII/2019 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia 24 wrze-
śnia 2019 r. informuje że w związku z decyzją Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podjętą Uchwałą Nr 25/VII/2023 ORPiP w Lublinie 
z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie  zarządzenia wyborów uzupełniających na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie VIII kadencji w re-
jonie wyborczym nr 23 ustanowionym w Rykach przeprowadzi wybory uzupełniające, o których mowa wyżej. 

Decyzja w sprawie podjęta  została w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia jednego mandatu delegata na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położ-
nych w Lublinie w 23 rejonie wyborczym ustanowionym w Rykach. 

Wobec powyższego ustala się termin zebrania wyborczego Rejonu Wyborczego Nr 23, które odbędzie się w dniu 7 marca 2023 r., o godz. 
10:00 w sali konferencyjnej Szpitala w Rykach.

Ponadto Okręgowa Komisja Wyborcza w Lublinie przypomina, że wybory uzupełniające przeprowadzone zostaną dla podmiotów wskazanych 
w załączniku do przedmiotowego zawiadomienia. 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej w Lublinie
(-) Jan Kachaniuk 

ZAWIADOMIENIE

Okręgowej Komisji Wyborczej w Lublinie
dotyczące zebrania wyborczego w Rejonie Wyborczym Nr 5 ustanowionym w Samodzielnym

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku

Okręgowa Komisja Wyborcza w Lublinie powołana Uchwałą Nr 276/VII/2019 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia 24 wrze-
śnia 2019 r. informuje że w związku z decyzją Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podjętą Uchwałą Nr 23/VII/2023 ORPiP w Lublinie 
z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie  zarządzenia wyborów uzupełniających na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Lublinie VIII kadencji w re-
jonie wyborczym nr 5 ustanowionym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku przeprowadzi wybory uzupełniające, 
o których mowa wyżej. 

Decyzja w sprawie podjęta  została w związku ze stwierdzeniem wygaśnięcia jednego mandatu delegata na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położ-
nych w Lublinie w 5 rejonie wyborczym ustanowionym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kraśniku. 

Wobec powyższego ustala się termin zebrania wyborczego Rejonu Wyborczego Nr 5, które odbędzie się w dniu 6 marca 2023 r., o godz. 
13:30 w Sali konferencyjnej SP ZOZ w Kraśniku.

Ponadto Okręgowa Komisja Wyborcza w Lublinie przypomina, że wybory uzupełniające przeprowadzone zostaną dla podmiotów wskazanych 
w załączniku do przedmiotowego zawiadomienia. 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej w Lublinie
(-) Jan Kachaniuk 

 REJON  WYBORCZY  Nr 5 Kraśnik
1 SP ZOZ Kraśnik ul. Chopina 13

2 Stacja Dializ Kraśnik ul. Niepodległości 25 

3 Centrum Medyczne LUXMED Kraśnik ul. Narutowicza 1/10
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4 Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna Krasnik ul. T. Kościuszki 36
5 Zakłady Poligraficzne AJG Kraśnik ul. kolejowa 14
6 Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Wdrożeniowe NABOR Kraśnik ul. Fabryczna 8
7 Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Handlowe WOTEX Kraśnik ul. Przemysłowa 24
8 Fabryka Łożysk Tocznych KRAŚNIK S.A Kraśnik ul. Fabryczna 6
9 NZOZ NUTRIMED Ziemia Lubelska Kraśnik ul. Niepodległosci 10

10 Gabinet Okulistyczny Lekarz Okulista B. Mroczeń Kraśnik ul. Niepodległosci 10
11 Przyzakładowa Przychodnia Rehabilitacyjna przy Spółdzielni Inwalidów JEDNOSĆ Kraśnik al. Niepodległości 10
12 NZOZ DOKTOR s.c Kraśnik ul. Narutowicza 1
13 NZOZ  ZDROWIE  s.c Kraśnik ul. Lubelska 83
14 NZOZ Gabinety Specjalistyczne  MEDIC Kraśnik al. Tysiąclecia 3B
15 NZOZ  NEUROMED Kraśnik ul. Krasińskiego 8/4
16 NZOZ Specjalistyczna Przychodnia Okulistyczna  OCZKO Sp.j. Kraśnik ul. Tysiaclecia 3B
17 NZOZ DAW-MED. M.Kowalska, M.Kowalski Sp.j. Kraśnik ul. Tysiąclecia 3B
18 NZOZ KOSZARY s.c Kraśnik ul. Tysiąclecia 3B
19 Centrum Medycyny Rodzinnej NZOZ Sp.j. Kraśnik ul. Sikorskiego 11
20 NZOZ RODZINA s.c Kraśnik ul. Kościuszki 26
21 DPS Kraśnik ul. Oboźna 36
22 Dom Dziecka Kraśnik ul.Sikorskiego 19
23 NZOZ MEDYK Kraśnik ul. Urzędowska 44
24 NZOZ OKULISTYKA Kraśnik ul. Urzędowska 8
25 Gabinet Pielegniarki Środowiskowej Alina Barbara Lenart Kraśnik ul. Urzędowska 44
26  Gabinet  Pielegniarki Środowiskowej Renata Olszówka Kraśnik ul. Urzędowska 44
27 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska Teresa Smerecka Kraśnik ul. Chopina 13
28 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska  Anna Sztymelska-Kałuża Kraśnik ul. Kościuszki 26
29 Grupowa Praktyka pielegniarek IGŁA s.s. J. Madejczyk, G.Wyszomirska Kraśnik ul. Sikorskiego 25 
30 NZOZ  MEDYCYNA  RODZINNA Kraśnik ul.Niepodległosci 23
31 Przedszkole Miejskie nr 5 Kraśnik ul. Spółdzielcza 3
32 NZOZ REHABILITACJA Jadwiga Strzelecka Kraśnik ul. św. Faustyny 6
33 NZOZ LEKARZ RODZINNY Kraśnik ul. Towarowa 1
34 NZOZ VITAMED Kraśnik, ul. Urzędowska 125
35 NZOZ MEDYCYNA RODZINNA s.c Kraśnik ul. J. Słowackiego 3b
36 Żłobek Kraśnik
37 Środowiskowy Dom Samopomocy Kraśnik ul. Grunwaldzka 6
38 GABI-MED. Sp. z o.o. Spławy Pierwsze ul. Poleśna 1
39 Gminny SP Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej Zakrzówek Osada ul. Żeromskiego 24
40 NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo- Rodzinnej Zakrzówek ul. Kościuszki 15
41 NZOZ ZDROWIE Annopol ul. Leśna 1
42 NZOZ LEKARZ s.c Annopol ul. Leśna 1
43 NZOZ NASZ LEKARZ Dzieszkowice - Terpentyna 170
44 Indywidualna Praktyka Pielegniarki Małgorzata ŻYŚKO Wólka Goscieradowska 72 C
45 NZOZ TWÓJ LEKARZ Gościeradów, Folwark 19
46 NZOZ  REFUGIUM Gościeradów Folwark 19
47 SP ZOZ w Szastarce Polichna II 115
48 NZOZ Trzydnik Duży 59
49 NZOZ Ośrodek Zdrowia Teresa Rządz Rzeczyca Ziemiańska 80
50 SP ZOZ w Urzędowie Urzędów ul.dr A. Hevelke 1
51 NZOZ w Wilkołazie Wilkołaz I  22
52 DPS im. hr E. Suchodolskiego Gościeradów Folwark 20
53 DPS Popkowice 
54 Indywidualna Praktyka Pielęgniarska  Elżbieta Jabłońska Rzeczyca Ziemiańska 120
55 Indywidualna Praktyka Połoznej Ewa Szymczyk Księżomirz ul. Gościeradowska 1
56 NZOZ REFUGIUM Księżomierz ul. Gościeradowska 1
57 NZOZ REFUGIUM Liśnik Duży 
58 SPZOZ w Szastarce Szastarka 93
59 NZOZ RODZINA s.c Stróża 95
60 NZOZ PROMED Wysokie Rynek Jabłonowksich 6
61 GOZ Wysokie Wysokie Partyzantów 8
62 NZOZ LEKARZ RODZINNY Kosin 7
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Koniecznie przeczytaj! 

Wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (UE), zwane potocznie „brexitem”, ma wpływ na uznawanie kwalifikacji 
zawodowych nabytych w Zjednoczonym Królestwie. 

Wystąpienie Zjednoczonego Królestwa z UE miało miejsce 31 stycznia 2020 r., po czym nastąpił okres przejściowy, który trwał do 31 grudnia 
2020 r. Umowa o wystąpieniu wraz z umową o handlu i współpracy są głównymi instrumentami regulującymi stosunki UE ze Zjednoczonym 
Królestwem. 

Uznawanie kwalifikacji zawodowych zależy od tego, czy osobą posiadającą te kwalifikacje jest obywatel Unii Europejskiej czy Zjednoczo-
nego Królestwa oraz czy kwalifikacje zostały uzyskane (w przypadku obywateli UE) lub uznane (w przypadku obywateli Zjednoczonego 
Królestwa) przed zakończeniem okresu przejściowego. 

Według prawa Unii obywatele UE mają prawo wykonywać zawód regulowany – jako pracownicy najemni lub osoby pracujące na własny 
rachunek – w państwie członkowskim innym niż to, w którym uzyskali kwalifikacje. W tym kontekście obywatele UE mają szczególne prawa 
procesowe i podmiotowe dotyczące uznawania ich kwalifikacji przez państwo UE inne niż państwo, w którym uzyskali kwalifikacje (zob. 
dyrektywa 2005/36/WE). 

W zależności od zawodu zastosowanie mogą mieć różne systemy uznawania kwalifikacji. Do niektórych zawodów, takich jak prawnicy i bie-
gli rewidenci, mogą mieć zastosowanie przepisy szczególne.

Ogólnie rzecz biorąc, ten unijny system nie ma zastosowania do uznawania kwalifikacji zawodowych obywateli państw trzecich, chyba że 
obowiązują szczególne ustalenia, np. dotyczące obywateli Szwajcarii i Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG).

Co do zasady kwalifikacje uzyskane przez obywateli UE w Zjednoczonym Królestwie przed zakończeniem okresu przejściowego określonego 
w umowie o wystąpieniu (przed 1 stycznia 2021 r.) są kwalifikacjami unijnymi. Zasady i systemy uznawania określone w dyrektywie 2005/36/
WE mają zastosowanie do uznawania tych kwalifikacji. 

Dotyczy to wszystkich rodzajów kwalifikacji objętych dyrektywą/2005/36/WE, tj. dokumentów potwierdzających posiadanie kwalifikacji, 
doświadczenia zawodowego i poświadczeń kompetencji. Ponadto ma to zastosowanie do wszystkich systemów uznawania określonych 
w dyrektywie, bez ograniczeń czasowych. 

Dodatkowe informacje

Najczęstsze pytania (FAQ) dotyczące konkretnych sytuacji związanych z uznawaniem w UE kwalifikacji uzyskanych w Zjednoczonym Króle-
stwie przez obywateli UE

FAQ: Uznawanie kwalifikacji uzyskanych w UK

Ta część odpowiedzi na najczęstsze pytania (FAQ) dotyczy wyłącznie uznawania kwalifikacji zawodowych posiadanych przez obywateli UE1. 
Zasady przedstawione w tej sekcji FAQ odnoszą się do wszystkich kwalifikacji zawodowych objętych dyrektywą 2005/36/WE. Dotyczą one 
stopni naukowych, poświadczenia kompetencji (w rozumieniu art. 11 dyrektywy 2005/36/WE) oraz doświadczenia zawodowego. 

Sekcja FAQ służy wyłącznie do celów informacyjnych. Komisja Europejska ani jej służby nie ponoszą odpowiedzialności za jej treść. Więcej 
informacji na temat dyrektywy 2005/36/WE można znaleźć w przewodniku użytkownika. 

W przypadku pytań na temat dokumentów pobytowych, wymogów dotyczących wjazdu lub wyjazdu itp. prosimy odwiedzić stronę poświę-
coną prawom obywateli związanym z umową o wystąpieniu.

	Jestem obywatelem UE i uzyskałem/am kwalifikacje w Zjednoczonym Królestwie przed 1 stycznia 2021 r. Przed 1 stycznia 
2021 r. uzyskałem/am w Zjednoczonym Królestwie kwalifikacje uznane przez właściwy organ państwa członkowskiego UE. 
Czy uznanie to pozostaje ważne?

Tak, decyzja o uznaniu jest nadal ważna.

	Jestem obywatelem UE i uzyskałem/am kwalifikacje w Zjednoczonym Królestwie przed 1 stycznia 2021 r. Po 31 
grudnia 2020 r. uzyskałem/am w Zjednoczonym Królestwie kwalifikacje uznane przez właściwy organ państwa 
członkowskiego UE. Czy uznanie to pozostaje ważne?
Tak, decyzja o uznaniu jest ważna. 

1 Po zakończeniu okresu przejściowego obywatele Zjednoczonego Królestwa są w UE obywatelami państw trzecich. Oznacza to, że nie mogą już 
korzystać z unijnego systemu uznawania kwalifikacji zawodowych. Więcej informacji o uznawaniu kwalifikacji posiadanych przez obywateli 
Zjednoczonego Królestwa można znaleźć w notatce Komisji Europejskiej na temat praw obywateli Zjednoczonego Królestwa wynikają-
cych z umowy o wystąpieniu.

Uznawanie kwalifikacji zawodowych nabytych w Zjednoczonym 
Królestwie przez obywateli Unii Europejskiej 
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Koniecznie przeczytaj! 

	Po uznaniu moich kwalifikacji uzyskanych w Zjednoczonym Królestwie zgodnie z jednym ze scenariuszy przedsta-
wionych w dwóch powyższych pytaniach chcę przenieść działalność do innego państwa członkowskiego UE. Jakie 
przepisy mają zastosowanie do uznawania moich kwalifikacji? 
Musisz złożyć wniosek o uznanie swoich kwalifikacji w tym nowym przyjmującym państwie członkowskim. Ponieważ kwa-
lifikacje zostały uzyskane przed 1 stycznia 2021  r., do ich uznawania zastosowanie ma dyrektywa 2005/36/WE. Kwalifikacje 
zostały wydane przez Zjednoczone Królestwo jeszcze jako państwo członkowskie (do dnia 31 stycznia 2020 r.) lub w okresie 
przejściowym określonym w umowie o wystąpieniu (do dnia 31 grudnia 2020 r.). Oznacza to, że w przypadku obywateli UE 
kwalifikacje uzyskane w Zjednoczonym Królestwie przed 1 stycznia 2021 r. uznaje się za kwalifikacje unijne. Stosuje się te same 
zasady co w przypadku uznawania wszelkich innych kwalifikacji unijnych, bez ograniczeń czasowych. 

	Jestem obywatelem UE i uzyskałem/am kwalifikacje w Zjednoczonym Królestwie przed dniem 1 stycznia 2021 r., 
ale nie zostały one jeszcze uznane przez właściwy organ państwa członkowskiego UE. Jakie przepisy mają zasto-
sowanie do uznawania moich kwalifikacji? 
Jeżeli kwalifikacje uzyskano przed 1 stycznia 2021  r., zastosowanie ma dyrektywa 2005/36/WE. Kwalifikacje zostały wydane 
przez Zjednoczone Królestwo jeszcze jako państwo członkowskie (do dnia 31 stycznia 2020 r.) lub w okresie przejściowym okre-
ślonym w umowie o wystąpieniu (do dnia 31 grudnia 2020 r.). Oznacza to, że w przypadku obywateli UE kwalifikacje uzyskane 
w Zjednoczonym Królestwie przed 1 stycznia 2021 r. uznaje się za kwalifikacje unijne. Stosuje się te same zasady co w przypad-
ku uznawania wszelkich innych kwalifikacji unijnych, bez ograniczeń czasowych. 

	Jestem obywatelem UE i uzyskałem/am kwalifikacje w Zjednoczonym Królestwie po 31 grudnia 2020 r. Jakie prze-
pisy mają zastosowanie do uznawania moich kwalifikacji? 
Kwalifikacje zawodowe uzyskane po zakończeniu okresu przejściowego określonego w umowie o wystąpieniu są kwalifikacja-
mi uzyskanymi w państwie trzecim w świetle dyrektywy 2005/36/WE. Musisz uzyskać wstępne uznanie w państwie członkow-
skim zgodnie z krajowymi przepisami i procedurami. 

Jeżeli chcesz, aby kwalifikacje zostały uznane zgodnie z prawem UE w innym państwie członkowskim niż państwo członkow-
skie, w którym kwalifikacje uzyskane w państwie trzecim zostały uznane po raz pierwszy, po wstępnym uznaniu kwalifikacji 
należy nabyć trzyletnie doświadczenie zawodowe w państwie członkowskim UE, w którym uznano kwalifikacje po raz pierw-
szy. W przeciwnym razie należy złożyć wniosek o uznanie kwalifikacji zgodnie z krajowymi przepisami i procedurami obowią-
zującymi w państwie członkowskim UE, w którym chcesz uzyskać uznanie swoich kwalifikacji.

	Jestem obywatelem UE i lekarzem. Chcę skorzystać z systemu automatycznego uznawania kwalifikacji zawodo-
wych przewidzianego w dyrektywie 2005/36/WE w przypadku mojego stopnia naukowego. Czy jest to nadal moż-
liwe, jeżeli kwalifikacje zostały uzyskane w Wielkiej Brytanii? 
Tak, ale dyrektywa 2005/36/WE ma nadal zastosowanie do uznawania kwalifikacji zawodowych tylko w przypadku, gdy zosta-
ły one uzyskane przed 1 stycznia 2021 r. Dotyczy to kwalifikacji objętych systemem automatycznego uznawania określonym 
w dyrektywie, który odnosi się do siedmiu kluczowych zawodów (lekarzy, pielęgniarek, lekarzy dentystów, lekarzy weterynarii, 
położnych, farmaceutów i architektów). Jeżeli Twoje kwalifikacje uzyskane w Zjednoczonym Królestwie są wymienione w za-
łączniku V do dyrektywy, są one objęte automatycznym uznawaniem. 

	Czy jako obywatel UE posiadający kwalifikacje uzyskane w Zjednoczonym Królestwie mogę nadal świadczyć usłu-
gi tymczasowo i okazjonalnie w wymiarze transgranicznym w obrębie UE, jeżeli taka działalność zawodowa jest 
regulowana w przyjmującym państwie członkowskim? 
Tak, o ile mieszkasz już w innym państwie członkowskim UE, w którym Twoje kwalifikacje zostały uznane, możesz świadczyć 
usługi tymczasowo i okazjonalnie w innym państwie członkowskim, zgodnie z dyrektywą 2005/36/WE. Warunki wstępnego 
uznania kwalifikacji na podstawie dyrektywy 2005/36/WE w rodzimym państwie członkowskim opisano w powyższych odpo-
wiedziach.

Osoby prowadzące działalność poza UE zasadniczo nie mogą korzystać z tej uproszczonej procedury w celu tymczasowego 
świadczenia usług w państwie członkowskim UE, z wyjątkiem obywateli prowadzących działalność w Islandii, Liechtenstei-
nie, Norwegii i Szwajcarii (do których zastosowanie mają przepisy szczególne). 

	Jestem obywatelem UE i mam uzyskane w Zjednoczonym Królestwie kwalifikacje, które zostały uznane w momen-
cie ubiegania się o europejską legitymację zawodową. Czy moja europejska legitymacja zawodowa zachowuje 
ważność po 31 grudnia 2020 r.?
Tak, decyzja o  uznaniu i  europejska legitymacja zawodowa pozostają ważne do końca okresu ważności legitymacji. Jeżeli 
jesteś obywatelem Unii, przepisy i warunki dotyczące europejskiej legitymacji zawodowej nadal mają zastosowanie w kon-
tekście brexitu, o ile chroni Cię umowa o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa.

	Jestem obywatelem UE posiadającym kwalifikacje uzyskane w Zjednoczonym Królestwie przed dniem 1 stycznia 
2021 r. Czy nadal mogę ubiegać się o uznanie kwalifikacji w formie europejskiej legitymacji zawodowej? 
Tak. Wskazówki przedstawione w poprzednich odpowiedziach mają również zastosowanie do uznawania kwalifikacji naby-
tych w Zjednoczonym Królestwie do celów uzyskania europejskiej legitymacji zawodowej.
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Warto wiedzieć! 

Z 41-stronicowego dokumentu można się dowiedzieć:
•  Jak wygląda proces od podjęcia decyzji do wdroże-

nia OK;
•  Na  co  zwrócić  uwagę  podczas  zawierania  umowy 

z NFZ;
•  W jaki sposób przygotować się do koordynacji;
•  Jak zorganizować OK w systemie informatycznym;
•  Co radzą menedżerowie placówek, gdzie OK już zo-

stała wdrożona;
•  Które rozwiązania e-zdrowia mogą pomóc pacjento-

wi na ścieżce opieki.
Założenia  oraz  dalszy  rozwój  koordynacji  przedstawia 
prof. UMW Agnieszka Mastalerz-Migas, pełnomocnik 
Ministra  Zdrowia  ds.  wdrożenia opieki koordynowanej, 
konsultant krajowa w dziedzinie medycyny rodzinnej. 
– Za dodatkowymi pieniędzmi musi teraz iść dodatkowa 
jakość. W pierwszym roku na OK przeznaczono ponad 
1 mld zł – mówi dr n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas.
Z kolei Tomasz Zieliński,  lekarz medycyny  rodzinnej 
i wiceprezes Federacji Związków Pracodawców Ochro-
ny Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, radzi, jakie 
wyzwania wiążą się z wdrożeniem OK w POZ  i  jak do 
nich podejść.  
– Najtrudniejsze jest przełamanie bariery mentalnościo-
wej. Jeśli to się uda, łatwiej rozwiązać inne problemy. Pro-
jekt OK wymaga zmiany sposobu myślenia i przyzwycza-
jeń  –  planowanie  procesu wprowadzania OK  tłumaczy 
z kolei dr Paweł Żuk,  pełnomocnik Zarządu do  spraw 
edukacji  i  rozwoju w grupie Centrum, wiceprzewodni-
czący ministerialnej komisji zdrowia do spraw wdraża-
nia opieki koordynowanej w POZ.
O tym,  jak systemy informatyczne wspierają koordyna-
cję  opieki  i  na  jakie  elementy  infrastruktury  IT  trzeba 
zwrócić uwagę, opowiada Grzegorz Mródź, Prezes Za-
rządu KAMSOFT S.A..
Raport  jest  interaktywny, dzięki  czemu czytelnik może 
w  łatwy sposób pobrać niezbędne dokumenty, uzupeł-
nić  informacje  np.  na  stronach  NFZ  czy  wziąć  udział 
w szkoleniu „Opieka koordynowana w praktyce, rozwój 

rozwiązań IT do zarządzania koordynacją opieki nad pa-
cjentami.”
Całość uzupełniono infografikami tłumaczącymi pierw-
sze kroki z OK, ścieżkę obsługi pacjenta oraz wspomaga-
nie koordynacji z pomocą aplikacji mobilnej.
Raport „Opieka Koordynowana w POZ” opracowało cza-
sopismo o cyfryzacji OSOZ Polska we współpracy z KAM-
SOFT S.A.
Link do raportu: blog.osoz.pl/opieka_koordynowana

Nowy raport tłumaczy, jak wdrożyć w praktyce
opiekę koordynowaną w POZ

Bezpłatny raport czasopisma OSOZ zawiera m.in. wywiady z menedżerami, którzy już realizują opiekę 
koordynowaną oraz opinie ekspertów dotyczące wykorzystania systemów IT do koordynacji usług.
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Warszawa, 12 grudnia 2022

Komunikat w sprawie zmian w wykazie wyrobów medycznych na zlecenie

27 października 2022 r. zostało podpisane rozporządzenie zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie 

(Dz. U. poz. 2319). Przepisy zaczną obowiązywać od 1 stycznia 2023 r.

W zakresie refundacji wyrobów medycznych na zlecenie wprowadzono następujące 

zmiany:

1. Rozbudowano zasady refundacji wyrobów płaskodzianych, zarówno na miarę (69 

– 69D, 70-70G) jak i produkowanych seryjnie (lp. 139 – 139A, 140-140B). W 

kategorii wyrobów płaskodzianych produkowanych seryjnie wprowadzono 

zamiennie nieelastyczną odzież uciskową typu wrap. Zwiększono liczbę wyrobów 

przysługujących do 2 szt. i częstotliwość wymiany - co 6 miesięcy;

2. Umożliwiono częstszą refundację rurek tracheostomijnych z zapasowym 

wkładem – do 3 szt. na 6 miesięcy, a także wprowadzono refundację rurek 

silikonowych – 1 szt. na 6 miesięcy (lp. 89);

3. Podniesiono limit na soczewki okularowe przy wadzie wzroku wymagającej 

korekcji sferą od ± 6,25 dptr i cylindrem od 0,00 dptr; sferą do ± 6,00 dptr i cylindrem 

od ± 2,25 dptr, w tym soczewką z mocą pryzmatyczną do 100 zł i zmniejszono udział 

pacjentów dorosłych w limicie do 10% (lp. 73 i lp. 74);

4. Podniesiono limit na soczewki kontaktowe twarde do 600 zł, zmniejszając udział 

pacjentów w limicie do 10%. Dodatkowo umożliwiono w ramach kategorii zlecanie 

soczewek miniskleralnych albo hybrydowych (lp. 75);

5. Podniesiono limit na lupy do 200 zł (lp. 79);

6. Podniesiono limity na monookular, okulary lupowe, okulary lornetkowe do bliży 

i dali (lp. 80-83); 

          

Kalendarium

1 grudnia 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie dobyło się posiedzenie Okręgowej Ko-
misji Rewizyjnej podczas, którego przeprowadzono bieżącą kontrolę 
działalności OIPiP w Lublinie. 

6 grudnia 2022 r.  

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Epi-
demiologii  podczas, którego  zostało przeprowadzone szkolenie 
przez firmę Schülke  sp. z .o.o. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów 
uczestnikom specjalizacji z pielęgniarstwa opieki paliatywnej. 

7 grudnia 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej  Rady Pielęgniarek 
i Położnych w formie on-line, w którym udział wziął Pan dr Andrzej 
Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

8 grudnia 2022r.

W Hotelu Fokus w Lublinie odbyło się spotkanie opłatkowe Ogólno-
polskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Regionu 
Lubelskiego, w którym udział wziął Pan dr Andrzej Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie. 

13-14 grudnia 2022 r.  

Odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Warszawie, w którym udział wziął Pan dr Andrzej  Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie i Pan mgr  Jan Kachaniuk członek ORPiP 
w Lublinie.  

14 grudnia 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej  podczas którego członkowie Komisji rozpatrzyli 
wnioski o przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniar-
kom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora dzia-
łającego przy OIPiP w Lublinie.

15 grudnia 2022r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas którego zostały podjęte 
uchwały w sprawie: nadania uprawnień do wykonywania zawodu 
pielęgniarki, położnej, przyznania losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji loso-
wej, przyznania dofinansowania do kształcenia podyplomowego.  

W siedzibie OIPiP w Lublinie  odbyło się spotkanie wigilijne członków 
organów OIPiP w Lublinie, konsultantów wojewódzkich, kierowni-
czej kadry pielęgniarskiej oraz przedstawicieli instytucji współpra-
cujących.

cd. na str. 19
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20 grudnia 2022 r.

W Akademii Wyższej Szkoły Ekonomii Innowacji w Lublinie odbyło się 
spotkanie opłatkowe, w którym udział wziął dr Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

22 grudnia 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się uroczyste rozdanie dyplo-
mów uczestnikom specjalizacji z pielęgniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej opieki. 

28 grudnia 2022 r.

Odbyło się posiedzenie Rady Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w formie on-line, w którym udział 
wziął Pan dr Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

9 stycznia 2023 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Po-
mocy Socjalnej podczas którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnio-
ski o przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom 
i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.

11 stycznia 2023 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora 
działającego przy OIPiP w Lublinie, połączone ze spotkaniem opłat-
kowym, w którym uczestniczył ks. Paweł Jędrzejewski Duszpasterz 
Służby Zdrowia, Pan dr Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lu-
blinie. 

17 stycznia 2023 r.

Odbyło się posiedzenie Naczelnej  Rady Pielęgniarek i Położnych 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan dr Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie.

19 stycznia 2023 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas którego zostały podjęte 
uchwały w sprawie: nadania uprawnień do wykonywania zawodu 
pielęgniarki, położnej, przyznania losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji loso-
wej, przyznania dofinansowania do kształcenia podyplomowego.  

W siedzibie OIPiP w Lublinie odobyło się posiedzenie Okręgowej Ko-
misji Rewizyjnej podczas którego przeprowadzono bieżącą kontrolę 
działalności OIPiP w Lublinie. 

Kalendarium

          

telefon: +48 22 250 01 46 ul. Miodowa 15

adres email: kancelaria@mz.gov.pl 00-952 Warszawa

www.gov.pl/zdrowie

Dodatkowo wprowadzono podwójny limit na podstawowe wyroby stomijne 

i akcesoria w przypadku pierwszego zlecenia po wyłonieniu stomii (lp. 99A i 141A);
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Szanowni Państwo,

podobnie jak w zeszłym roku, zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zamieszczenie na Państwa 
stronie internetowej w widocznym miejscu poniższej treści:
„Zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U. 2022 poz. 
459 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2021r. w sprawie Programu 
badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2022 (Dz. U. poz. 2303 z późn. zm.)., wszystkie praktyki 
zawodowe mają obowiązek złożenia sprawozdań statystycznych będących we właściwości Ministra 
Zdrowia. Dlatego też przypominamy o wywiązaniu się z obowiązku i zachęcamy do złożenia sprawozdań 
w Systemie Statystyki w Ochronie Zdrowia. Wszystkie niezbędne informacje związane z dostępem do 
Systemu jak i samymi sprawozdaniami znajdują się na stronie 
https://ezdrowie.gov.pl/portal/home/systemy-it/system-statystyki-w-ochronie-zdrowia, a dostęp do 
Systemu znajduje się na stronie: https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html .

W moim przekonaniu umieszczenie powyższego komunikatu będzie dodatkową ścieżką informacji o 
obowiązku sprawozdawczym, z którego praktyki nie chętnie się wywiązują, oraz będzie szczególnie ważne 
z poniższych powodów:

1. dane zebrane tą drogą stanowią na chwilę obecną jedyne źródło informacji o personelu 
pracującym bezpośrednio z pacjentem w głównym miejscu pracy, co jak pokazała pandemia jest 
bardzo istotne dla systemu,

2. dane te są publikowane w Biuletynie Statystycznym Ministra Zdrowia i w Roczniku Statystycznym  
Głównego Urzędu Statystycznego, a następnie przekazywane do Eurostatu, 

3. komunikat będzie uwiarygodnieniem, że taki obowiązek istnieje.

Należy zauważyć, iż niechęć praktyk do wywiązania się z obowiązku sprawozdawczego powoduje, że dane 
prezentowane na arenie krajowej i międzynarodowej nie oddają rzeczywistości i stawiają Polskę na 
końcowych miejscach w rankingach międzynarodowych. Uświadomienie praktyk o nałożonym na nich 
obowiązku powinno spowodować przynajmniej poprawę kompletności sprawozdań, a co za tym idzie 
poprawę jakości prezentowanych danych.
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UWAGA OC – PILNE!
W związku z kontynuacją ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej pielęgniarek i położnych 
zrzeszonych w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie zwracam się z uprzejmą 
prośbą o przesłanie aktualnych, imiennych list pielęgniarek i położnych do ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w 2022/2023 roku.

Listy należy kierować na adres:

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin

Informacje, które należy zawrzeć w wykazie do ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej to:
- nazwisko i imię,
- data urodzenia lub PESEL,
- adres zamieszkania,
Proszę o zaznaczenie zawodu: pielęgniarka/położna. Ubezpieczeni są tylko członkowie regularnie 
opłacający składki.

dr n. med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący ORPiP w Lublinie
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WSPOMNIENIA I KONDOLENCJE

Spieszmy się kochać ludzi, szybko odchodzą
Ks. J. Twardowski

WSPOMNIENIE
Pełni bólu i żalu zawiadamiamy, że 15.10.2022 roku

w wieku 65 lat odeszła Nasza Droga Koleżanka

śp KRYSTYNA ĆWIK z domu MEGIEL

Emerytowana położna Oddziału Noworodków i Wcześniaków SPZOZ Włodawa

Osoba życzliwa, serdeczna, lojalna, sumienna o wielkim sercu zawsze służąca radą,
 przykładem i doświadczeniem. Cechująca się wysoką kulturą osobistą i dużym zaangażowaniem w wykonywaną pracę

Odeszła od nas pozostawiając po sobie szacunek i wspomnienie dobrego wrażliwego człowieka.
W pamięci naszej pozostanie jako ceniona i miła Koleżanka.

Z głębokim smutkiem i żalem żegnamy Cię Krysiu. Pamięć o Tobie pozostanie wśród nas na zawsze.

Koleżanki i koledzy z SPZOZ we Włodawie

Koleżance Dorocie Niedźwiedź
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

z powodu śmierci

TaTy
składają Dyrektor oraz koleżanki i koledzy 

z  NPO ZOZ  Westa w Lublinie.

Koleżance Agnieszce Stec
wyrazy  współczucia i żalu

z powodu śmierci

mamy
składają koleżanki i koledzy z Oddziału 

Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej 
USD w Lublinie

Koleżance Basi Król
wyrazy współczucia i żalu

z powodu śmierci

braTa
składają koleżanki i koledzy z  Oddziału 

Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej
USD w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

dla Pani Renaty Zygo
Pielęgniarki Oddziału Chirurgicznego 

w Bełżycach z powodu śmierci

braTa
składają

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

dla Pani Renaty Jaremek
z powodu śmierci

TaTy
składają

 Koleżanki Klinicznego Oddziału Chirurgii 
Klatki Piersiowej Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy dla Pani 

Magdaleny Kołodziej
z powodu śmierci

Teścia
składają

Koleżanki Klinicznego Oddziału Chirurgii 
Klatki Piersiowej Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy dla Pani 

Bożeny Wawruch
z powodu śmierci

babci
składają

Koleżanki Klinicznego Oddziału Chirurgii 
Klatki Piersiowej Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie

Drogiej Koleżance
Dorocie Żyśko

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu oraz 
słowa wsparcia z powodu śmierci

TaTy
składają Koleżanki i Koledzy

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie

Koleżance
Marii Michalczyk

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

mamy
składają koleżanki i koledzy z Bloku 
Operacyjnego SPSK nr 4 w Lublinie

Pani Elżbiecie Gawlik
Członkowi Okręgowej Rady Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie 
 wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 

wsparcia i otuchy z powodu śmierci 

mamy
składa  Okręgowa Rada Pielęgniarek 

i Położnych w Lublinie i Pracownicy Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

Pani Iwonie Kosiarczyk
Z-cy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 

Zawodowej w Lublinie 
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

Teścia
składa Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej w Lublinie 
 i z-cy Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej w Lublinie 

Koleżance
Julicie Wójcik

wyrazy głębokiego współczucia i żalu
z powodu śmierci

mamy
składają koleżanki NZOZ Ośrodek Medycy 

Szkolnej Promed s.c. w Lublinie.
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Komunikaty
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UWAGA! BEZPŁATNE SZKOLENIA!
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie informuje, że w ramach projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego 
pielęgniarek i położnych nr POWR.07.01.00-00-0004/22 współfinansowanego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu będzie prowadzone kształcenie w ramach następujących kursów 
specjalistycznych i kwalifikacyjnych:

1. Kurs specjalistyczny Wywiad i badanie fizykalne.
2. Kurs specjalistyczny Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego u dorosłych.
3. Kurs specjalistyczny Resuscytacja krążeniowo-oddechowa.
4. Kurs specjalistyczny Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka.
5. Kurs specjalistyczny Komunikowanie interpersonalne w pielęgniarstwie.
6. Kurs specjalistyczny Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowanego mechanicznie.
7. Kurs specjalistyczny Opieka nad pacjentem z chorobami zakaźnymi.
8. Kurs specjalistyczny Wsparcie psychologiczne pacjentów i ich rodzin.
9. Kurs specjalistyczny Opieka nad pacjentem z chorobami układu oddechowego w zakresie pielęgniarstwa 

pulmonologicznego (z kwalifikacjami do wykonywania spirometrii).
10. Kurs specjalistyczny Edukator w chorobach układu krążenia.
11. Kurs specjalistyczny Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu z wykorzystaniem 

badań diagnostycznych oraz wykonywania i interpretacji badań USG w położnictwie i ginekologii.
12. Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa kardiologicznego (z poszerzonym modułem opieki nad 

pacjentem z chorobą COVID-19).
13. Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa neurologicznego (z poszerzonym modułem opieki nad 

pacjentem z chorobą COVID-19).
14. Kurs kwalifikacyjny w dziedzinie pielęgniarstwa psychiatrycznego (z poszerzonym modułem opieki nad 

pacjentem z chorobą COVID-19).

Uwaga!
Organizatorzy kształcenia zostaną wyłonieni w drodze postepowania przetargowego. Z tego względu o ter-
minach i rodzajach kształcenia informować będziemy w późniejszym czasie. Zgodnie z założeniami projek-
towymi można uczestniczyć tylko w jednym rodzaju kształcenia prowadzonego w ramach Projektu.

W kursach mogą uczestniczyć pielęgniarki, pielęgniarze, położne:
•	 posiadające aktualne prawo wykonywania zawodu
•	 zarejestrowane w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
•	 zatrudnione w podmiotach leczniczych, DPS - ach, bezrobotne, prowadzące indywidualne i grupowe praktyki, 

studenci studiów II  stopnia na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo oraz pielęgniarki  i położne posiadające 
przerwę w wykonywaniu zawodu dłuższą niż 5 lat w ostatnich 6-ciu latach pod warunkiem posiadania prawa 
wykonywania zawodu oraz wpisu do rejestru Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

•	 do udział w kursie kwalifikacyjnym wymagany jest staż pracy wynoszący co najmniej 6 miesięcy.

dr n.med. Andrzej Tytuła
Przewodniczący 

ORPiP w Lublinie

Bezpłatne szkolenia ze środków UE
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Projekt realizowany w ramach Działania 7.1 Oś priorytetowa VII
Wsparcie REACT-EU dla obszaru zdrowia 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020 
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Szczegóły nipip.pl/projekt

WSPARCIE 
KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO 

PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Partner projektu

35 000 bezpłatnych 
miejsc szkoleniowych na kursach 
kwalifikacyjnych i specjalistycznych 
dla pielęgniarek i położnych 
z całej Polski

Lider projektu

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Centrum Kształcenia Podyplomowego 
Pielęgniarek i Położnych


